
UCHWAŁA NR LV/515/14
RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH

z dnia 21 października 2014 r.

w sprawie  zasad odpłatności za pobyt w Noclegowni Ośrodka Pomocy Społecznej w Czechowicach-
Dziedzicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art, 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1. 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Noclegowni Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czechowicach-Dziedzicach.

2. Dzienny koszt pobytu 1 osoby w Noclegowni stanowi kwota rocznych wydatków poniesionych na 
działalność placówki w roku poprzednim bez wydatków inwestycyjnych, podzielona przez liczbę miejsc i przez 
liczbę dni w danym roku.

§ 2. Noclegownia zapewnia schronienie w formie pobytu okresowego lub doraźnego. Przez pobyt doraźny 
rozumie się jednodobowy pobyt interwencyjny. Noclegownia nie spełnia funkcji stałego miejsca zamieszkania.

§ 3. 1. Schronienie w Noclegowni przysługuje osobom bezdomnym, których ostatnim miejscem 
zameldowania na pobyt stały jest Gmina Czechowice-Dziedzice.

2. Pobyt w Noclegowni może być udzielony osobie bezdomnej niespełniającej warunku określonego 
w punkcie 2 w przypadku, gdy Noclegownia dyzponuje wolnymi miejscami, a ośrodek pomocy społecznej 
właściwy do udzielenia schronienia zobowiąże się do pokrycia kosztów pobytu tej osoby w Noclegowni.

§ 4. 1. Osoby bezdomne, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej oraz osoby korzystające z pobytu doraźnego nie ponoszą 
odpłatności za pobyt w Noclegowni.

2. W przypadku, gdy świadczeniobiorca posiada dochód w wysokości przekraczającej kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy społecznej ustala się odpłatność zgodnie 
z załączoną tabelą:

dochód osoby samotnie gospodarującej 
liczony wg
kryterium określonego w art.8 ust. 1 pkt 
1ustawy o pomocy społecznej

wysokość odpłatności 
określona jako procent 
dziennej stawki pobytu 
w noclegowni

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 października 2014 r.

Poz. 5301



powyżej 100% do 125% 20%

powyżej 125% do 150% 30%
powyżej 150% do 175% 40%
powyżej 175% do 200% 50%

powyżej 200% 100%

3. Decyzję o skierowaniu i wysokośći odpłatności świadczeniobiorcy za pobyt w Noclegowni wydaje 
Dyrektor Ośrodka pomocy Społecznej.

4. Odpłatność za pobyt świadczeniobiorcy w Noclegowni ustala się jako iloczyn dziennej stawki wg tabeli 
określonej w punkcie 3 oraz ilości wykorzystanych noclegów.

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby, której przyznano poby lub pracownika 
socjalnego, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej może zwolnić tę osobę całkowice lub.częściowo 
z ponoszenia odpłatności.

§ 6. Odpłatność za pobyt w Noclegowni wnosi się do kasy Ośrodka Pomocy Społecznej w Czechowicach-
Dziedzicach, bądź na rachunek bankowy Ośrodka, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym świaczeniobiorca korzystał z pobytu w Noclegowni.

§ 7. Zaprzestaje sie dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi Noclegowni w przypadku śmerci osoby 
samotnej, która nie pozostawiła zadnego majątku.

§ 8. Należność z tytułu odpłatności za pobyt w Noclegowni stanowi dochód Gminy Czechowice-Dziedzice.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa śląskiego z dniem 
1 stycznia 2015 r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Damian Żelazny

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5301


		2014-10-27T10:58:55+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




